



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E
TRANSPORTES PÚBLICOS / CNPJ:08.088.254/0001-15

PROponente / Tomador
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

Objeto
PAVIMENTAÇÃO NA RUA DONA BIBA

Base de Preços
SINAPI 08-2025 | SEM DESONERAÇÃO | BDI: 19,63%

Modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Endereço
RUA DONA BIBA - CENTRO

Valor Total
R\$ 131.520,64

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. BDI	VALOR TOTAL (R\$)
PAVIMENTAÇÃO NA RUA DONA BIBA								131.520,64
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							3.378,54
1.1	SEINFRA 28.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	187,01	223,72	1.342,32
1.2	SEINFRA 28.1	C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	92,22	9,04	10,81	996,90
1.3	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	92,22	7,23	8,65	797,70
1.4	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	92,22	2,19	2,62	241,62
2	PAVIMENTAÇÃO							128.142,10
2.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_09/2024	M2	1.012,81	0,62	0,74	749,48
2.2	CAERN	2150050	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE CAIAÇÃO. INC_11/2016	M	327,06	26,12	31,25	10.220,63
2.3	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.012,81	96,71	115,69	117.171,99

CARNAÚBA DOS DANTAS/RN
Local

quinta-feira, 25 de setembro de 2025
Data

Responsável Técnico
Nome: WILLIAM FAGNER DE ARAÚJO
CREA: 212111316-9